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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Szanowny Panie, 

w związku z petycją z 27 października2022 r. w sprawie uchylenia art. 15 ust. 2 
ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, działając na podstawie 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach, uprzejmie informuję. 

Przedmiot petycji 

Przedmiotem petycji jest postulat uchylenia art. 15 ust. 2 ustawy o podatku 
od czynności cywilnoprawnych, zwanej dalej „uPCC", jako przepisu 
bezprzedmiotowego. Uzasadnieniem tego postulatu jest uporządkowanie systemu 
prawa, gdyż przepis ten odwołuje się do uchylonych przepisów. 

Regulacje dotyczące przedmiotu petycji 

Zgodnie powołanym art. 15 ust. 2 uPCC, w przypadkach, o których mowa w art. 1 
ust. 7 i 8 oraz w art. 7 ust. 2 tej ustawy, uwzględnia się również opłatę skarbową 
uiszczoną na podstawie ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. o opłacie skarbowej. 
Z dniem przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej weszły z życie 
zmiany w uPCC dotyczące zasad opodatkowania spółek, wprowadzone ustawą 
z dnia 19 grudnia 2003 r. o zmianie ustawy o podatku od czynności 
cywilnoprawnych. Ustawa ta uchyliła przepisy art. 1 ust. 7 i 8 oraz w art. 7 ust. 2 
uPCC. Ustawodawca nie uchylił jednocześnie powołanego przepisu art. 15 ust. 2 
uPCC, który przyznaję stał się bezprzedmiotowy. 
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Sposób załatwienia petycji 

Odnosząc się do postulatu petycji, podzielam pogląd przedstawiony w petycji, 
że powołana norma prawna powinna być wyeliminowana z porządku prawnego 
w celu uporządkowania prawa. 

Mając na względzie przebieg procesu legislacyjnego i ekonomikę pracy organów 
uczestniczących w procesie legislacyjnym nie jest uzasadnione podejmowanie 
odrębnej inicjatywy legislacyjnej w zakresie wskazanym w petycji. Powyższy 
postulat de lege ferenda zostanie uwzględniony w przyszłości, gdy będą prowadzone 
prace legislacyjne w obszarze opisywanego prawa. 

Przedstawiając powyższe, jednocześnie dziękuję za inicjatywę w przedmiotowym 
zakresie. 

Podstawa Prawna 
1. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870. 
2. Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 111, z późn. zm.). 
3. Ustawa z dnia 19 grudnia 2003 r. o zmianie ustawy o podatku od czynności 

cywilnoprawnych (Dz. U. z 2006 r. poz. 42). 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marcin Lachowicz 
Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 

2/2 


